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Zprávy z obce 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 

 
Začalo jaro a všechno se mění. Svět zkrásněl, všechno roste, kvete a 
zpívá (no, až na ty řvoucí kuny v noci). Příroda přímo nabízí nové 
nápady a inspiraci. Uklízíme si v domech i v zahradách a tím také 
trochu v sobě. Většina z nás nemá změny ráda, ale berme to s pokorou 
a optimismem. Každá změna může být v konečném důsledku změna k 
lepšímu. 
 
Za obecní úřad a zastupitelstvo obce 

Petra Vosyková, starostka 
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Zprávy z Obecního úřadu 
 

ODPADY 
V tomto čísle Kurýra chci věnovat několik řádek systému odpadového 
hospodářství v naší obci. Poskytnu Vám informace, proč je důležité třídění, 
dále informace o platbách, které jsou spojeny s odpady a informace o 
nakládání s odpady do budoucna. 
Problematika odpadů je velmi široká, informací je přehršel a stejně tak 
požadavků, které jsou na obce kladeny. Proniknout do celého systému je 
náročné a při nastavení odpadového hospodářství v obci je třeba zvážit 
všechny možnosti. Domnívám se, že systém odpadů v Bělči je nastaven velmi 
dobře a to následovně: 

- směsný komunální odpad je občany umisťován do popelnic či pytlů a od 
nemovitostí odvážen dle zakoupených známek, 

- v obci jsou umístěny kontejnery na tříděný odpad, tj. papír, plasty, kovy, 
sklo, jedlý olej a tuk a od letošního roku i na odpadní textil. Co patří a 
nepatří do kontejnerů na tříděný odpad je uvedeno na webových 
stránkách obce v sekci „Odpady“, 

- máme zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení a několikrát do 
roka pro naše občany pořádáme sběr objemného odpadu, sutí, kovů, 
dřeva a nebezpečných odpadů. 

Milí občané, děkuji Vám, že důsledně třídíte a pro velkou většinu z Vás se 
třídění stalo běžným standardem. Je to velmi důležité, jak se dále dozvíte. 

Ze strany Ministerstva životního prostředí (MŽP) se klade velký důraz na 
vytříděné množství složek odpadu. Vytříděnost je prostřednictvím MŽP 
měřena a jsou nastaveny požadavky na minimální vytříděnost. V roce 2025 
je nutno vytřídit 60% komunálních odpadů, v roce 2030 je to 65% a v roce 
2035 dokonce 70% komunálních odpadů. 
Proč se o tom zmiňuji je to, že u obcí, které nebudou v následujících letech 
plnit procento vytříděnosti odpadu bude navýšen poplatek za likvidaci. Tedy 
bude docházet ke zdražování nákladů na likvidaci odpadů, která se MŮŽE 
dotknout každého z nás. Záměrně píši MŮŽE, neb dle Informačního systému 
odpadového hospodářství (web MŽP) naše obec již v roce 2023 ( do uzávěrky 
Kurýru nebyla zatím na webu MŽP dostupná čísla za rok 2024) dosáhla cíle 
pro rok 2025. Tedy jsme vytřídili více než 60% komunálního odpadu. 
Někdy slýchám, proč tak často pořádáme sběr objemného odpadu a dalších 
složek, že by to stačilo méněkrát ročně, apod. Věřte, že i toto nám velmi 
pomáhá k dosažení procenta požadované vytříděnosti. Pokud si tedy chceme 
udržet náklady na likvidaci odpadů na únosné míře, je toto nutností. 
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Pojďme k číslům za rok 2024. 
 

Náklady na likvidaci odpadů: 
Svoz a odstranění komun. odpadu 202 847,49 Kč (popelnice) 
Separovaný odpad 249 372,53 Kč (kontejnery na papír, plast, kovy, 
  sklo, textil) 
Velkoobjemový odpad 4 272,48 Kč (objemný odpad kontejnery u OÚ) 
Biologicky rozložitelný odpad a dřevo 39 654,29 Kč (tráva, větve a dřevo v rámci 
  kontejnerů OÚ) 
Nebezpečný odpad 14 573,55 Kč (barvy, oleje, eternit, asf. lepenky) 
Stavební odpad 39 839,25 Kč (kontejnery OÚ) 
Celkem 580 559,59 Kč 
 

Příjmy v odpadovém hospodářství  
Poplatky od občanů 211 905,00 Kč (platby za popelnice) 
Příjmy od EKO-KOM 125 379,14 Kč (odměna za kontejnery na separov. 
  odpad a místa zpětného odběru) 
Příjmy od odběratelů 68 833,00 Kč (kovy) 
Celkem 406 117,14 Kč 
 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji, tj. částku ve výši 174 442,45 Kč 
pokryla obec. 
 

Druh odpadu Produkce odpadu (t) Produkce na osobu (kg) 
Směsný komunální odpad 31,43 100,7  
Papír, lepenka 5,347 17,1 
Plasty 10,121 32,4  
Asfaltové směsi obsahující dehet 0,18 0,57 
Sklo 4,705 15,08 
Oleje, jedlé tuky 0,140 0,45  
Biologicky rozložitelný odpad 51,21 164,13 
Dřevo 7,1 22,75 
Velkoobjemový odpad 7,6 24,35 
Elektroodpad 5,202 16,67  
Kovové odpady 5,464 17,51 
Zemina a kamení 2,2 7,05 
Stavební suť + cihly 59,5 190,7 
Beton 15,5 49,68 
Stavební materiály obsahující azbest 1,36 4,36 
Barvy, oleje, ostatní nebezpečný odpad 0,636 2,04 
 

Podíl obce na financování odpadového hospodářství do 30% nákladů 
shledávám jako skvělý a stejně tak produkci odpadů přepočtenou na jednoho 
obyvatele. 
Je vidět, že se nám všem třídění vyplácí.  
Za tyto skvělé výsledky patří všem velké DÍKY. 
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WWW.LETAPECZECH.CZ 
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Pošta Bratronice – informace 
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Zprávičky z naší školičky 
 

Dobrý den milí čtenáři,  
vítejte u dalších školkovských zpráviček, tentokráte o trochu kratších. 
V půlce března jsme měli s dětmi vyrazit do kladenského divadla Lampion na 
představení „Myši patří do nebe“. Bohužel, toto představení bylo zrušeno a 
tak se nikam nejelo a byli jsme z toho trochu smutní.  Ale ne na dlouho. 
Rychle jsme vymysleli nový program a užívali si jarních témat, které nám 
nabízela sama příroda. Začali jsme, s pěkným počasím, prodlužovat pobyty 
venku, pozorovali jsme probouzející se krajinu, rozkvétající první květinky a 
pomalu odkládali teplé vrstvy. Dokud nás tedy nepřepadla „trnková zima“ – 
velké ochlazení, které s sebou přináší krásný rozkvět trnek a špendlíků podél 
cest a v polích, a které z dálky vypadají jako zasněžené.  
Od 10. do 14. března jsme si udělali radost barevným týdnem. Každý den 
měl jinou barvu, na kterou jsme se zaměřili – stejně barevně jsme se oblékli, 
hledali stejně barevné hračky a předměty a hráli jsme spoustu her na 
procvičení barev. Děti tento týden mají velmi rády a vždy se na něj těší.  
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Také jsme uspořádali v úterý 8. dubna odpoledne tradiční Velikonoční tvoření 
pro děti a rodiče. Účast byla hojná, děti si spolu s rodiči vyrobili krásné 
velikonoční dekorace, namalovali vajíčka, upletli věnce a pomlázky a 
nazdobili velikonoční perníčky. Nálada byla báječná a vše probíhalo ve velmi 
pěkné atmosféře. 

 
 

  A protože Velikonoce jsou už doslova za dveřmi, povídáme si i nadále o 
velikonočních tradicích a zvycích, učíme se ty správné koledy, aby na 
Velikonoční pondělí byla nadílka malých koledníků řádně odměněna.  
A co nás v nejbližší době čeká? 
Od úterý 22. dubna začneme opět jezdit na předplavecký výcvik do 
tuchlovického bazénu, na který se děti již hodně těší. Na konci dubna nás 
pak čeká odpolední slet čarodějů a čarodějnic i s jejich rodiči, na kterém 
nebudou chybět soutěže a také opékání buřtíků. 
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V úterý 13. května odpoledne pak proběhne zápis do naší mateřské školy pro 
šk. rok 2025/26. Veškeré informace o zápisu jsou dostupné na našich 
webových stránkách:  https://www.msbelec.cz  
Dále nás v květnu bude čekat společné fotografování, návštěva oblíbeného 
divadla Šapitó ve školce a také akce Zoubky hrou, kdy k nám dorazí dentální 
hygienistka a bude si s dětmi povídat o správné péči o jejich zoubky.  
Před koncem zpráviček tu mám ještě vzkaz pro neukázněné pejskaře v naší 
obci. Opravdu nás s dětmi baví hrát venku spoustu zábavných her, ale „hra 
Přeskoč bobek“ už nás vážně ani trochu nebaví!!! Je opravdu ostudné, jak 
vypadá například cesta podél rybníka, kde projít bez úhony je více než 
náročné. Vrcholem pak bylo nadělení na dětském obecním hřišti a to přímo 
pod prolézačkami, kde si děti hrají. Se psy je vstup na hřiště zakázán, natož 
aby zde pak vykonávali potřebu!  A co odpovídáme dětem, když se ptají, proč 
si to po svých psech neuklidíte…? Že je to především vaše ostuda a pejskové 
za to, že se jejich páníčci chovají jako „čuňata“, bohužel nemohou. 
 
Ale abych nekončila zprávičky touto nepříjemnou zprávou, samozřejmě velký 
dík patří všem, kteří si po svých psech vzorně uklízejí. 
 
Za děti i zaměstnance MŠ Běleč Vám přeji krásné Velikonoční svátky a 
slunečné jaro. 
 
Za děti i zaměstnance MŠ Běleč  

Petra Škodáková 
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Společenská rubrika 
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Z dění v obci 
 

 
V souvislosti s účastí naší obce na prvním ročníku soutěžního klání mezi 
členskými obcemi MAS Mezi Hrady, které se koná 13.9.2025 od 13. hod u 
Veseckého rybníka v Kublově, skládáme bělečský tým. Vyzýváme proto 
bělečské občany, kteří mají soutěživého ducha, jsou pro každou špatnost a 
mají chuť reprezentovat naši obec, aby se přihlásili na obecním úřadě do 
31.7.2025. 
 
Složení týmu 
7 osob, z toho: 

 jedna žena 
 jedna osoba ve věku 55+ 
 jeden zástupce obce  

Soutěžní disciplíny prověří nejen fyzickou zdatnost a hbitost týmu, ale také 
jeho taktické myšlení a schopnost spolupráce. 
Síly změříme s obcemi Hudlice, Nižbor, Hýskov, Trubská, Otročiněves, Nový 
Jáchymov, Broumy, Svatá a Kublov.  
Jména našich statečných se včas dozvíte. 
Protože každý tým potřebuje cítit velkou podporu, pojďme se v co největším 
počtu v Kublově sejít a vytvořit skvělou atmosféru pro naše reprezentanty. 
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Dětský karneval 
Sobotní odpoledne dne 15.3.2025 patřilo našim dětem. V kulturním 
domě v Bělči se opět po roce konal dětský karneval. Krásných masek 
byl plný sál. Pro rodiče i děti bylo zajištěno drobné občerstvení a parket 
společně s dětmi ovládli Mimoni. Bavili jsme se několika soutěžemi a 
samozřejmě nechyběl kurz ptačího tance. Odpoledne bylo zakončeno 
vyhlášením tří nejhezčích masek, každou jsme ocenili nádherným 
dortem, a bohatou tombolou pro všechny. 
Odměnou nám všem byla rozzářená dětská očka a úsměvy ve tvářích. 
Poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě a hladkém průběhu 
této akce.  Zase za rok na shledanou! 
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Noc s Andersenem aneb pohádkové nocování tak trochu jinak 
 

V naší bělečské knihovně se 28. března 2025 uskutečnil další 
ročník Noci s Andersenem. Byl již 4. Zprvu to ale 
vypadalo, že se ani neuskuteční. Chřipková epidemie 
postupně zasáhla celý pořadatelský tým, a tak bylo na 
zváženou, zda Noc přesunout na jiný termín, nebo 
dokonce zrušit. To jsme ale dětem nechtěly udělat, protože, jak 
jsme již věděly, moc se těšily. Zahájily jsme tedy přípravy, naštěstí jsme 
vše stihly, a Noc mohla začít. 
 

Akce je pořádána maximálně pro 15 dětí, ale letos byl velký zájem, a 
nechtěly jsme žádné dítko zklamat, a tak nás nakonec bylo 19 dětí a 5 
pořadatelek. Děti se sjely nejen z Bělče, ale i ze Sýkořic, Bratronic a 
dokonce i z Chyňavy, Hostivic a Kladna. Věkově od 5 do 11 let. 
 

Po přivítání v knihovně jsme seznámily děti s panem Andersenem, 
podle kterého je tato akce pojmenována, a s panem Janem Werichem, 
který tento rok oslavil 120. výročí narození. A právě pohádka Jana 
Wericha byla ústředním tématem našeho pohádkového nocování. 
Vybraly jsme si pohádku s názvem Moře, strýčku, proč je slané?  
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Po uvítání jsme vyrazily na dobrodružnou procházku po Bělči a jejím 
okolí. První zastávka byla na dětském hřišti, kde jsme s dětmi probíraly 
téma VODA. Jaké známe druhy vod, jestli jsou všechny vody pitné… Co 
je to za potok, který teče přes obec, kde pramení, kam vtéká… atd. Děti 
ochutnaly vodu, některé sladkou, jiné slanou, a mohly vody 
porovnávat. Poté jsme vyrazily cestou k farmě, kde začalo vyprávění 
naší pohádky, a nejen to, zapojení dětí do samotného děje příběhu. 
Opodál ležel pytel s půlkou vepře, který tam zanechal jeden z bratrů z 
naší pohádky. Děti si vzaly pytel sebou a šly s ním k čertu, tam, kam 
poslal svého bratra druhý, lakomý bratr. Dále cesta vedla ke hřbitovu. 
Malé děti se bály světýlek, které nás před hřbitovem vítaly, ale pak 
zjistily, že jsou to jen svíčky, které tam svítí na památku těch, co tam 
odpočívají. ...ale za hřbitovem se objevil hajný a výkřikem HALT! 
zastavil celou skupinu a ptal se, kam že jdou. A děti, že k čertu, kam je 
poslal lakomý bratr. Hajný jim poradil, kudy do pekla, a že mají s 
Luciferem vyměnit půlku vepře jen za starý rezatý mlýnek. Děti 
poslechly, rozloučily se a vyrazily směrem k bělečskému peklu, které na 
ně čekalo ve sklepě pod kostelem. Po cestě je čekalo ještě jedno 
zastavení se všetečnými otázkami... Peklo bylo osvíceno svíčkami, 
zářícím pokladem a na trůně seděl strašlivý Lucifer. Větší děti měly více 
odvahy, a tak do našeho pekla vstoupily první. Nakonec se odvážily i ty 
nejmenší. Děti byly odvážné a poslechly hajného. Prase chtěly vyměnit 
jen za rezatý starý mlýnek, i když vlastně nevěděly proč. Pekelník jim 
ale mlýnek dát nechtěl, a tak ho musely rychle sebrat a utéct, jak to 
bylo i v pohádce. Utíkaly všechny až do budovy obecního úřadu, kde si 
v bezpečí knihovny poslechly konec pohádky a dozvěděly se, proč je 
vlastně moře slané, že starý rezatý mlýnek je kouzelný a... Menší děti 
už byly unavené, tak rychlou večeři, umýt a šupky dupky do spacáků. 
Na dobrou noc si ještě poslechly další pohádky předčítané z knih, které 
si děti samy přinesly…. 
Ráno vstávaly brzy, umyly se, posnídaly, sbalily spacáky a už tu byly 
rodiče, kteří si naše malé dobrodruhy vyzvedávali. Na cestu měly 
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připravené upomínkové předměty – Pamětní list, knihu o 
podivuhodném příběhu vody, čtenářský deníček a balíček s dobrotami.  
 

Byly jsme rády, že všechny děti jsou v pořádku doma, plné nových 
zážitků, které prožily se svými kamarády a kamarádkami. Příští rok nás 
čeká již 5. nocování. Doufáme, že se zase sejdeme v hojném počtu. 

 

za pořadatelský tým Jitka Kinkalová 
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1. ročník pochodu „Aprílový buřt“ 
 
Sobota 5.4.patřila všem milovníkům procházky přírodou. Konal se totiž 
1. ročník pochodu „Aprílový buřt“. 
 
Počasí na tento den jsme si objednávali již v březnu. Chtěli jsme 
sluníčko a trochu tepla bez deště. Dostali jsme počasí sice bez deště, 
ale s chladným větrem. Slunci se moc nedařilo juknou na nás z mraků. 
Natěšení turisté měli na výběr dvě trasy se společným cílem, kterým byl 
stadion Josefa Zaspala v Bělči.  Před startem obdržel každý účastník 
průkazku, kterou si označil připraveným razítkem umístěným zhruba 
v polovině každé trasy. 
První trasa byla pro zdatné turisty, kteří vystartovali v 9:15 hod od 
obecního úřadu. Trasa měřila necelých 17 kilometrů a vedla malebnou 
krajinou okolních luk a lesů. Účastníci mohli zhruba v polovině trasy 
doplnit energii v hospůdce U Netopýra a poté již mířili k cíli. 
 
Účastníci první trasy 
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Druhá trasa měřila 7 kilometrů. Startovalo se od obecního úřadu ve 
13:15 hod. Kroky účastníků zamířily na zříceninu hradu Jenčov a potom 
zpět do cíle. 
V cíli byl pro každého účastníka, který předložil označenou průkazku 
připraven k opečení aprílový buřt a nápoj dle výběru. V cíli se sešlo na 
50 účastníků pochodu, vládla dobrá nálada a spokojenost. 
 
Účastníci druhé trasy 
 

 
 
Těšíme se na Vás při druhém ročníku „Aprílového buřtu“, děkujeme 
Vám a v příštím roce na shledanou! 
 
Velké poděkování patří všem turistům a zejména těm, kdo se zasloužili 
o konání této akce. 
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SK Běleč 
 

 
 

FOTBAL SK BĚLEČ 
 

Start do jarní části sezony se bělečským fotbalistům vydařil, když 
přivezli tři body z Bratronic. Na vítězství 2:1 se gólově podíleli Jiří Hejda 
a Jakub Lachman. Ani v prvním domácím utkání po zimní přestávce 
nevyšli naši borci naprázdno. V utkání s Braškovem B už získali ale 
jenom jeden bod, po remíze 2:2 a prohraném penaltovém rozstřelu. 
Střelecky se prosadili Marek Havelka a Jiří Hejda. Další dva zápasy body 
ani gólovou radost nepřinesly. Na hřišti Velké Dobré B z toho byla 
prohra 0:2, doma se Slavojem Kladno dokonce 0:3.  
 
Tabulka III. třídy po 17. kole  

  1. Novoměstský Kladno 17  62:36  42 
  2. TJ Sokol Lidice   17  47:23  39 
  3. TJ Baník Stochov  17  42:33  33 
  4. FK Slovan Kladno  17  58:23  32 
  5. AFK Bratronice   16  32:30  27 
  6. FC Čechie Velká Dobrá B 17  40:37  23 
  7. FK Slavoj Kladno  17  36:42  23 
  8. SK Kamenné Žehrovice 17  26:33  23 
  9. SK Doksy B    17  25:43  22 
10. SK Baník Libušín B  16  27:39  20 
11. TJ Meteor Pletený Újezd 17  28:42  20 
12. SK Braškov B   17  33:43  19 
13. SK Kročehlavy   17  17:26  14 
14. SK BĚLEČ    17  12:41  14 
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